

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Carará  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

**Pregão Eletrônico nº 11/2017**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

Item: 0001  
Descrição: Achocolatado instantâneo em pó  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 11,3800  
Valor Final: 11,3800  
Valor Total: 34,1400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:05 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: BOM GOSTO

---

Item: 0002  
Descrição: Açúcar Cristal  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 6,0400  
Valor Final: 6,0400  
Valor Total: 144,9600  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:09 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: DOCE SUCAR

---

Item: 0003  
Descrição: Açúcar mascavo  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 6,8500  
Valor Final: 10,4800  
Valor Total: 31,4400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:13 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: DA COLONIA

---

Item: 0004  
Descrição: Adoçante dietético  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 4,8100  
Valor Final: 4,8100  
Valor Total: 9,6200  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:16 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ADOCYL

---

Item: 0005  
Descrição: Amido de milho  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,3400  
Valor Final: 2,3400  
Valor Total: 4,6800  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:19 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: TOK ZENA

---

Item: 0006  
Descrição: Arroz longo fino tipo 1  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 9,7100  
Valor Final: 9,7100  
Valor Total: 48,5500

Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:22 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: PREDILETO

---

Item: 0007  
Descrição: Balas sortidas  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 9,5200  
Valor Final: 9,5200  
Valor Total: 57,1200  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:25 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: BERBAU

---

Item: 0008  
Descrição: Biscoito amanteigados  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,8000  
Valor Final: 4,8000  
Valor Total: 172,8000  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:29 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: MARILAN

---

Item: 0009  
Descrição: Biscoito amanteigados de coco  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,7800  
Valor Final: 4,7800  
Valor Total: 172,0800  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:41 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: MARILAN

---

Item: 0010  
Descrição: Biscoito Amanteigados de goiaba  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,0200  
Valor Final: 5,0200  
Valor Total: 180,7200  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:44 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: MARILAN

---

Item: 0011  
Descrição: Biscoito amanteigados de maisena  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,6500  
Valor Final: 4,6500  
Valor Total: 167,4000  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:50 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: MARILAN

---

Item: 0012  
Descrição: Biscoito sortidos  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,6400  
Valor Final: 4,6400  
Valor Total: 167,0400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:53 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ISABELA

---

Item: 0013  
Descrição: Biscoito doce tipo maria, textura crocante  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,0600  
Valor Final: 4,0600

Valor Total: 146,1600  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:55:57 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: MARILAN

---

Item: 0014  
Descrição: Biscoito salgado de gergelim  
Quantidade: 48  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,4000  
Valor Final: 5,4000  
Valor Total: 259,2000  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:56:00 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ISABELA

---

Item: 0015  
Descrição: Café em pó embalado a vacuo  
Quantidade: 18  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 11,0700  
Valor Final: 11,0700  
Valor Total: 199,2600  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:56:03 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ITAMARATI

---

Item: 0016  
Descrição: Canela em pó  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 2,7600  
Valor Final: 2,7600  
Valor Total: 8,2800  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:59:26 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: MONOPOL

---

Item: 0017  
Descrição: Canjica branca  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,6300  
Valor Final: 2,6300  
Valor Total: 7,8900  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:59:29 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CBS

---

Item: 0018  
Descrição: Chá de Abacaxi  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 2,8400  
Valor Final: 2,8400  
Valor Total: 68,1600  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:59:33 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CBS

---

Item: 0019  
Descrição: Chá de Erva doce  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,0700  
Valor Final: 3,0700  
Valor Total: 73,6800  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:59:36 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CBS

---

Item: 0020  
Descrição: Chá de maçã  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,2100

Valor Final: 3,2100  
Valor Total: 77,0400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 08:59:43 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CBS

---

Item: 0021  
Descrição: Chá de morango  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,4100  
Valor Final: 3,4100  
Valor Total: 81,8400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:00:02 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CBS

---

Item: 0022  
Descrição: Chimia de Goiaba  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Pote  
Valor Referência: 4,0700  
Valor Final: 4,0700  
Valor Total: 24,4200  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:00:05 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: PIA

---

Item: 0023  
Descrição: Chocolate tipo Bis wafer recheado  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,2400  
Valor Final: 4,9900  
Valor Total: 59,8800  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:00:08 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: LACTA

---

Item: 0024  
Descrição: Copos descartáveis  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,9700  
Valor Final: 3,9700  
Valor Total: 47,6400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:00:12 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: COPOMAIS

---

Item: 0025  
Descrição: Creme de leite  
Quantidade: 18  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 2,3900  
Valor Final: 2,3900  
Valor Total: 43,0200  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:00:15 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ITALAC

---

Item: 0026  
Descrição: Doce de leite  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Pote  
Valor Referência: 5,0500  
Valor Final: 5,0500  
Valor Total: 151,5000  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:00:19 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: MUMU

---

Item: 0027  
Descrição: Creme Dental  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Tubo

Valor Referência: 2,1200  
Valor Final: 2,1200  
Valor Total: 2,1200  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:00:24 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ORAL B

---

Item: 0028  
Descrição: Ervilha  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 1,8400  
Valor Final: 1,8400  
Valor Total: 11,0400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:00:28 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: OLE

---

Item: 0029  
Descrição: Erva doce  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 2,6200  
Valor Final: 3,9700  
Valor Total: 11,9100  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:00:32 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CBS

---

Item: 0030  
Descrição: Erva Mate  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 10,7000  
Valor Final: 11,9900  
Valor Total: 35,9700  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:00:44 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: NUTRIMATE

---

Item: 0031  
Descrição: Extrato de tomate  
Quantidade: 42  
Unidade de Fornecimento: Sache  
Valor Referência: 1,7500  
Valor Final: 1,7500  
Valor Total: 73,5000  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:00:54 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: SO FRUTA

---

Item: 0032  
Descrição: Flocos de aveia  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,0400  
Valor Final: 3,0400  
Valor Total: 3,0400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:00:58 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: NATURALE

---

Item: 0033  
Descrição: Farinha Integral  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,6500  
Valor Final: 3,6500  
Valor Total: 21,9000  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:01:02 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ORQUIDEA

---

Item: 0034  
Descrição: Farinha de Milho pré cozida  
Quantidade: 6

Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,0200  
Valor Final: 2,0200  
Valor Total: 12,1200  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:01:05 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: FLOCARINA

---

Item: 0035  
Descrição: Farinha de Trigo especial tipo 1  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,2300  
Valor Final: 2,2300  
Valor Total: 133,8000  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:01:10 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: JACY

---

Item: 0036  
Descrição: Feijão preto tipo 1  
Quantidade: 35  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,6900  
Valor Final: 4,6900  
Valor Total: 164,1500  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:01:13 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ONDÃO

---

Item: 0037  
Descrição: Fermento biológico  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 6,2000  
Valor Final: 6,2000  
Valor Total: 74,4000  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:01:38 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: TOK INSTANTANEO

---

Item: 0038  
Descrição: Fermento químico  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 2,5100  
Valor Final: 2,5100  
Valor Total: 7,5300  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:01:42 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: MONOPOL

---

Item: 0039  
Descrição: Filtro de papel 103  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,3000  
Valor Final: 3,3000  
Valor Total: 19,8000  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:01:46 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: MELITTA

---

Item: 0040  
Descrição: Flocos de milho com açúcar  
Quantidade: 18  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,3400  
Valor Final: 5,9900  
Valor Total: 107,8200  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:01:50 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CBS

---

Item: 0041  
Descrição: Gelatina sabor morango

Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 1,0100  
Valor Final: 1,0100  
Valor Total: 6,0600  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:01:57 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: DR OETKER

---

Item: 0042  
Descrição: Gelatina sabor uva  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 1,0100  
Valor Final: 1,0100  
Valor Total: 6,0600  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:02:02 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: DR OETKER

---

Item: 0043  
Descrição: Guardanapos de boca branco  
Quantidade: 18  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 1,4600  
Valor Final: 1,4600  
Valor Total: 26,2800  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:03:13 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CBS

---

Item: 0044  
Descrição: Leite condensado  
Quantidade: 18  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,6800  
Valor Final: 3,6800  
Valor Total: 66,2400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:03:17 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ELEGE

---

Item: 0045  
Descrição: Leite integral longa vida  
Quantidade: 232  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 2,7100  
Valor Final: 2,7100  
Valor Total: 628,7200  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:03:20 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: FRIZZO

---

Item: 0046  
Descrição: Lentilha tipo 1  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 6,3700  
Valor Final: 6,3700  
Valor Total: 76,4400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:03:24 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CBS

---

Item: 0047  
Descrição: Milho em Conserva  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 1,8300  
Valor Final: 1,8400  
Valor Total: 11,0400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:03:28 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: PREDILECTA

---

Item: 0048

Descrição: Óleo de Soja  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 3,2700  
Valor Final: 3,2700  
Valor Total: 39,2400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:03:32 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: LEVE

---

Item: 0049  
Descrição: Palito de dente  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 0,7100  
Valor Final: 0,7100  
Valor Total: 3,5500  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:03:44 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: GABOARDI

---

Item: 0050  
Descrição: Pipoca tipo 1  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,0800  
Valor Final: 3,0900  
Valor Total: 37,0800  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:03:47 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CBS

---

Item: 0051  
Descrição: Polvilho Azevedo  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 6,3300  
Valor Final: 6,3300  
Valor Total: 37,9800  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:03:52 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: DOURADO DO SOL

---

Item: 0052  
Descrição: Sal Refinado com adição de iodo  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 1,3500  
Valor Final: 1,3500  
Valor Total: 8,1000  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:03:55 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: SALSUL

---

Item: 0053  
Descrição: Sardinha  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 3,0200  
Valor Final: 3,0200  
Valor Total: 36,2400  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:03:58 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: PESCADOR

---

Item: 0054  
Descrição: Espaguete ou pene com ovos com selo abima  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,4500  
Valor Final: 2,4500  
Valor Total: 73,5000  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:04:01 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: DIANA

---



Item: 0055  
Descrição: Suco de laranja em pó  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 10,0200  
Valor Final: 4,9900  
Valor Total: 59,8800  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:04:04 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: YOKI

---

Item: 0056  
Descrição: Vinagre  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 1,7500  
Valor Final: 1,7500  
Valor Total: 21,0000  
Situação: Homologado em 06/06/2017 09:04:08 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ROSINA

---

---

Nei Pereira dos Santos  
Autoridade Competente (Ordenador)